UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STC Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Sở Tài chính có tiếp nhận xử lý nội dung kiến nghị của Công ty Cổ phần

Thiên Trường về đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đầu tư trồng cao su

tại tiểu khu 307, xã Pô Kô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum (nay là xã Đăk Tô, tỉnh

Quảng Ngãi). Tuy nhiên, theo Luật Đất đai 2024 có hiệu lực từ ngày 01/8/2024

thì đất nông nghiệp khác không thể triển khai thực hiện dự án chăn nuôi tập

trung. Vì vậy, để giải quyết các nội dung còn vướng mắc, góp phần cải thiện

môi trường đầu tư, Sở Tài chính tổ chức buổi họp với các Sở, ngành và các Nhà

đầu tư liên quan, nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Sở Tài chính:

+ Đồng chí Nguyễn Đức Thạnh - Phó Giám đốc Sở: chủ trì;

+ Phòng Quản lý đầu tư ngoài ngân sách;

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Đại diện Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô (tham dự bằng hình thức trực

truyến tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã);

- Người đại diện pháp luật của Công ty Cổ phần Thiên Trường.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 09 giờ 00 phút, ngày 14/11/2025 (thứ 6).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 - Sở Tài chính (Số 110 Lê Trung Đình,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Về chuẩn bị nội dung:

- Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường; Ủy ban nhân dân xã Đăk

Tô có ý kiến về nội dung đề nghị bổ sung hạng mục chăn nuôi heo vào dự án

đầu tư trồng cao su tại tiểu khu 307, xã Pô Kô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum

(nay là xã Đăk Tô, tỉnh Quảng Ngãi) của Công ty Cổ phần Thiên Trường; tham

gia ý kiến vào dự thảo biên bản cuộc họp; đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó

khăn, vướng mắt và các nội dung khác có liên quan.

- Công ty Cổ phần Thiên Trường báo cáo tình hình triển khai hoạt động dự

án đầu tư trồng cao su tại tiểu khu 307, xã Pô Kô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum

(nay là xã Đăk Tô, tỉnh Quảng Ngãi), trong đó có báo cáo cụ thể về việc xử lý

khắc phục đối với diện tích khoảng 02 ha cà phê đã được Chánh thanh tra Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum (cũ) ban hành quyết định xử phạt hành chính tại

Quyết định số 13/QĐ-XPHC, ngày 09/10/2023. Các đề xuất, kiến nghị và các

nội dung khác có liên quan.

2

- Giao Phòng quản lý đầu tư ngoài ngân sách chuẩn bị nội dung, tài liệu và

báo cáo tóm tắt tại cuộc họp, dự thảo biên bản họp và các nội dung khác có liên

quan.

- Giao Văn phòng Sở chuẩn bị phòng họp. Liên hệ, kết nối họp trực tuyến

với Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô và các điều kiện phục vụ khác.

(Có các hồ sơ, tài liệu liên quan gửi kèm theo giấy mời này; thông tin chi

tiết xin liên hệ đ/c Lê Quốc Phương, số điện thoại: 0973.578.777)

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham dự đầy đủ, đúng thành phần

để buổi họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- GĐ và PGĐ Sở (đ/c Thạnh);

- Văn phòng Sở;

- Lưu VT, QLĐTNNS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thạnh

		2025-11-13T09:53:57+0700

		2025-11-13T09:58:15+0700

		2025-11-13T10:00:23+0700

		2025-11-13T10:00:16+0700

		2025-11-13T10:00:16+0700

		2025-11-13T10:00:30+0700